
pag. 1 di 2 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Prot. n. 0002360   del 21/12/2023 

 

 

DECRETO N.    166 
 

  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI FARMACI FUORI 

PRONTUARIO PER IL PERIODO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2026 ALLA FARMACIA BASSI 

SAS DI MONTEBELLUNA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E STIPULA CONTRATTO - 

CIG N. A023F687EC 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO che in data 31/12/2023 viene a scadere il contratto per la fornitura di farmaci fuori prontuario per gli 

ospiti non convenzionati residenti nella struttura; 

 

RITENUTO opportuno effettuare un affidamento per un contratto di durata triennale, con eventuale ulteriore 

rinnovo triennale, a seguito della valutazione positiva della formula precedentemente utilizzata; 

 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), il quale dispone che 

per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro si può procedere mediante affidamento diretto, senza 

consultazione di più operatori economici; 

 

VALUTATO ugualmente opportuno sondare il mercato tramite apposita indagine, pubblicando l’Avviso prot. n. 

2025 del 27/10/2023 sul profilo del committente, per il periodo dal 27.10.2023 al 18.11.2023, al fine di meglio 

adempiere ai principi di trasparenza, concorrenza e buona amministrazione; 

 

DATO ATTO che gli operatori economici del territorio sono stati altresì avvisati della pubblicazione dell’Avviso 

di cui al punto precedente; 

 

CONSIDERATO che entro il termine è pervenuta un’unica candidatura, da parte della Farmacia Bassi sas della 

dott.ssa Chiara Cenedese, acquisita agli atti, ns. prot. n. 2056 del 03/11/2023; 

 

PRESO ATTO che in data 30/11/2023, ns. prot. n. 2207, l’unica candidata è stata invitata a presentare offerta, 

entro il 15/12/2023 e che la stessa ha presentato regolare offerta nei termini (prot. n. 2266 dell’11.12.2023); 

 

RITENUTO di provvedere all’affidamento alla Farmacia Bassi sas della Dott.ssa Chiara Cenedese, via Monte 

Grappa n. 82 – 31044 Montebelluna (TV) alle seguenti condizioni: 

- Sconto sulla fornitura del 20% (venti per cento), 

- Condizioni migliorative: ritiro ricette e consegna farmaci con cadenza bigiornaliera e/o su richiesta, 

nessuna chiusura per ferie ed anticipo farmaci urgenti da ricettare successivamente, 

in quanto l’offerta è conveniente, congrua, seria, sostenibile e realizzabile; 

 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com


pag. 2 di 2 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

VALUTATO che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalie nell’offerta presentata e che la procedura di 

aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative vigenti; 

 

DEFINITO che la durata contrattuale sarà dal 01/01/2024 e scadrà il 31/12/2026; 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole L’Economo F.to Marcolin Mirella 

 

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole Il Coordinatore Amministrativo F.to Carputo Raffaella 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1) DI DARE ATTO di quanto sopra esposto; 

2) DI PROCEDERE tramite affidamento diretto di cui all’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 (codice 

dei contratti) alla fornitura di farmaci fuori prontuario a favore degli ospiti non convenzionati residenti presso 

la Casa di Riposo Umberto I di Montebelluna, alla Farmacia Bassi sas della Dott.ssa Chiara Cenedese, via 

Monte Grappa n. 82 – 31044 Montebelluna (TV), risultata migliore offerente alle condizioni contenute nei 

documenti di gara e nell’offerta presentata;  

3) DI FISSARE la decorrenza del servizio triennale con decorrenza dal 01/01/2024 e scadenza al 31/12/2026; 

4) DI STABILIRE che la spesa presunta complessiva per il periodo contrattuale risulta pari ad € 15.000,00 

annui, iva esclusa (totale triennio € 45.000,00 iva esclusa), e che sarà opportunamente imputata ai bilanci di 

competenza al Conto “Anticipazioni a Clienti”, a fronte di corrispondenti somme in entrata da parte degli 

ospiti; 

5) DI DISPORRE la riscossione annua, a titolo di contributo, pari al 20% della spesa dei farmaci effettuata, da 

versare annualmente da parte della Farmacia Bassi sas; 

6) DI DARE ATTO che l’assunzione dell’affidamento è condizionata alla verifica di regolarità contributiva, 

nonché alla verifica della permanenza in capo all’affidatario dei requisiti prescritti dalla vigente normativa;  

7) DI PERFEZIONARE il presente affidamento per corrispondenza, con scambio di lettera commerciale tramite 

posta certificata in conformità alle nuove disposizioni per i contratti in forma elettronica in vigore dal 2015; 

8) DI PROVVEDERE al pagamento delle prestazioni autorizzate, nei termini accordati tra le parti, senza 

necessità di ulteriori provvedimenti mediante emissione di mandato su presentazione di documento di spesa 

fiscalmente valido regolarmente liquidato; 

9) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente affidamento sul sito web dell’ente, 

www.umbertoprimo.com, in conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 

10) DI RICHIAMARE, per quant’altro, il vigente Regolamento per le spese in economia. 

 

    IL DIRETTORE 

                                                                                                          F.to Dott. Marco Giacon  

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/

